
Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc M.8497 – Sibur/TechnipFMC/Linde)

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem

(Text s významem pro EHP)

(2017/C 167/07)

1. Komise dne 19. května 2017 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1), kterým podniky Research and Design Institute on Gas Processing Joint Stock Company 
(„NIPIgaspererabotka“, Rusko), TechnipFMC plc („TechnipFMC“, Spojené království) a Linde AG, Engineering Division 
(„Linde“, Německo) získávají ve smyslu čl. 3 odst. 4 nařízení o spojování společnou kontrolu nad nově vytvořeným 
podnikem představujícím společný podnik.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podnik NIPIgaspererabotka ovládaný skupinou Sibur je soukromá společnost, která na ruském trhu poskytuje širo
kou škálu služeb v oblasti zpracovatelského řetězce ropy a zemního plynu, v petrochemickém průmyslu a v dalších 
odvětvích,

— podnik TechnipFMC je společnost, která celosvětově působí v oblasti projektů, technologií, systémů a služeb 
v odvětví ropy a zemního plynu ve třech různých segmentech: projekty pod mořem, na moři / na pevnině a na 
povrchu,

— podnik Linde je společnost, která celosvětově působí ve strojírenství a v plynárenském průmyslu, konkrétně 
v odvětví průmyslových plynů, plynů pro lékařství, vybavení, strojírenství a služeb,

— společný podnik JV bude působit v oblasti počátečních inženýrských a projektových studií, projektové dokumentace 
a odhadů kapitálových výdajů a zároveň v oblasti strojírenství a služeb pro dodávání, stavby, instalaci a uvádění do 
provozu betonových zařízení gravitačního typu pro těžbu kapalného zemního plynu. Podnik bude působit pouze 
v Rusku.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno. V souladu se sdělením Komise o zjednodu
šeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může 
být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Připomínky s uvede
ním čísla jednacího M.8497 – Sibur/TechnipFMC/Linde lze Komisi zaslat faxem (+32 22964301), e-mailem na adresu 
COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu nebo poštou na adresu Evropské komise, Generálního ředitelství pro hospo
dářskou soutěž:

Commission européenne / Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

C 167/8 CS Úřední věstník Evropské unie 25.5.2017

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.8497 – Sibur/TechnipFMC/Linde) – Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (Text s významem pro EHP.) (2017/C 167/07)

